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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvad det vil koste i mio. kr. at tilbagerulle den ændring af 

multimediebeskatningen, der blev vedtaget i finansloven for 2012 som en del af lovforslag 

L 31, vedtaget 21. december 2011? Beløbet bedes angivet for henholdsvis den umiddelba-

re virkning, virkningen i 2020 og den varige virkning. 

 

Svar 

Det skal indledningsvis bemærkes, at en genindførelse af den tidligere multimedieskat, 

som med vedtagelsen af lovforslag L 31 (2011-2012) blev ophævet og afløst af den gæl-

dende beskatning af arbejdsgiverbetalt fri telefon, vil medføre et merprovenu og ikke et 

mindreprovenu, som antydet i spørgsmålet. 

 

M ed ophævelsen af multimedieskatten gik man væk fra rådighedsbeskatning af multime-

dier. Det betød, at man fjernede beskatningen af arbejdsgiverbetalte computere til brug 

for arbejdet, der også kan anvendes privat. Samtidig ophævede man beskatningen af ar-

bejdsgiverbetalt internet i hjemmet i de tilfælde, hvor arbejdstageren har adgang til ar-

bejdsgiverens netværk.  

 

En genindførelse af multimediebeskatningen vil derfor bl.a. betyde, at en computer, der 

er stillet til rådighed af arbejdsgiveren, bliver skattepligtig, hvis den kan anvendes privat, 

og at en arbejdsgiverbetalt internetadgang i hjemmet bliver skattepligtig, uanset om der er 

adgang til arbejdsgiverens netværk eller ej. Endvidere vil fri telefon i større omfang end 

efter de gældende regler om beskatning af arbejdsgiverbetalt fri telefon blive skattepligtige 

efter multimedieskattereglerne. Eksempelvis bliver en fri telefon multimedieskattepligtig, 

selvom den kun anvendes til enkeltstående private opkald. 

 

Herudover var det skattepligtige beløb efter multimedieskattereglerne højere end det 

gældende skattepligtige beløb for fri telefon. I 2014-niveau ville beløbet til multimediebe-

skatning have udgjort 3.100 kr., mens beløbet til beskatning af fri telefon udgør 2.600 kr. 

Det betyder, at en genindførelse af multimediebeskatningen også vil medføre en skatte-

stigning for de personer, der efter gældende regler beskattes af fri telefon. 

 

Der foreligger ikke noget statistisk grundlag for at udarbejde et underbygget skøn for de 

provenumæssige konsekvenser ved at genindføre multimediebeskatningen. 

 

I 2011 blev ca. 600.000 arbejdstagere multimediebeskattet. Udbredelsen af multimedier 

og ikke mindst smartphones som arbejdsredskab har imidlertid været i kraftig vækst i de 

seneste år, så det må antages, at en del flere personer vil blive omfattet af multimedieskat-

tereglerne i dag. 

 

Efter gældende regler blev ca. 480.000 arbejdstagere beskattet af fri telefon i 2012. Tages 

der udgangspunkt i denne personkreds, som også vil være omfattet af multimediebeskat-

ningen, og antages det endvidere rent skønsmæssigt, at multimedieskattereglerne vil med-

føre en stigning i antallet på 50 pct., kan en genindførelse af multimediebeskatningen 

medføre et umiddelbart merprovenu i størrelsesordenen 400 mio. kr. årligt. Efter automa-
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tisk tilbageløb og adfærd skønnes genindførelsen – med de angivne forudsætninger - at 

medføre et varigt merprovenu på ca. 250 mio. kr. årligt, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Provenuvirkning ved genindførelse af multimediebeskatningen. 
 

 
 Mio. kr. (2015-niveau) Årligt 

Umiddelbar provenuvirkning 400 

Provenuvirkning efter tilbageløb 300 

Varig provenuvirkning efter tilbageløb og adfærd 250 
 

 

 

Kilde: Egne beregninger. 

 

Skønnet er behæftet med stor usikkerhed. Det er ved vurderingen bl.a. lagt til grund, at 

mange arbejdstagere har en arbejdsgiverbetalt computer til rådighed til en hjemmear-

bejdsplads eller ikke beskattes af fri telefon, da de kun anvender deres arbejdsgiverbetalte 

telefon til enkeltstående private opkald.  
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